重组有关事项的批复》（陕国资产权发[2015]353 号），原则同意兴化股份本次重

组的总体方案。

陕西兴化化学股份有限公司收购报告书

 19

2、2016 年 6 月 22 日，陕西省国资委出具《国有资产评估项目备案表》（陕

国资产备[2016]6-1 号），对《资产评估报告》（中和评报字（2015）第 BJV3062D004

号）所评定的陕西延长石油兴化化工有限公司股东全部权益价值进行了备案。

3、2016 年 6 月 22 日，陕西省国资委出具《国有资产评估项目备案表》（陕

国资产备[2016]6-2 号），对《资产评估报告》（中和评报字（2015）第 BJV3062D005

号）所评定的陕西兴化化学股份有限公司部分资产及负债价值进行了备案。

4、2016 年 7 月 19 日，延长集团取得《陕西省人民政府国有资产监督管理

委员会关于陕西兴化化学股份有限公司资产重组有关事项的批复》（陕国资产权

发[2016]210 号），陕西省国资委同意兴化股份资产重组方案。

5、2016 年 9 月 2 日，西安市国资委出具《关于陕西鼓风机（集团）有限公

司将所持陕西延长石油兴化化工有限公司股权参与陕西兴化化学股份有限公司

重大资产重组有关事项的说明》，同意 2016 年 7 月 19 日陕西省国资委出具的《陕

西省人民政府国有资产监督管理委员会关于陕西兴化化学股份有限公司资产重

组有关事项的批复》（陕国资产权发[2016]210 号）的内容，同意兴化股份以 5.96

元/股向陕鼓集团发行股份购买陕鼓集团所持兴化化工 0.937%股权。

6、2016 年 9 月 21 日，商务部反垄断局通过本次交易涉及经营者集中审查；

7、2016 年 11 月 18 日，中国证监会出具证监许可[2016]2758 号《关于核准

陕西兴化化学股份有限公司向陕西延长石油（集团）有限公司等发行股份购买资

产的批复》，核准兴化股份本次重组方案。

陕西兴化化学股份有限公司收购报告书

 20

第三节 收购方式

一、 收购人在上市公司中拥有的权益情况

(一) 本次收购前收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次收购前，上市公司控股股东为兴化集团，兴化集团母公司为延长集团，

延长集团通过兴化集团间接持有上市公司 148,315,793股股份,占上市公司总股本

的 41.38%，延长集团实际控制人为陕西省国资委。

(二) 本次收购完成后收购人在上市公司中拥有的权益情况

截至2016年6月30日,公司总股本为358,400,000股,预计公司本次将发行普通

股343,563,193股用于购买资产。本次交易前后,上市公司股权分布结构如下:

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

延长集团 - 0.00% 338,637,570 48.24%

兴化集团 148,315,793 41.38% 148,315,793 21.13%

陕鼓集团 - 0.00% 4,925,623 0.70%

其他股东 210,084,207 58.62% 210,084,207 29.93%

合计 358,400,000 100.00% 701,963,193 100.00%

二、 本次重组的基本方案

本次交易方案包括重大资产置换、发行股份购买资产。重大资产置换、发行

股份购买资产互为条件，共同构成本次交易不可分割的组成部分、同时实施。

本次交易的主要内容如下：

上市公司拟以 2015 年 12 月 31 日为评估基准日，通过资产置换、发行股份

的方式购买：延长集团、陕鼓集团持有的兴化化工 100%股权。

其中：（1）上市公司以截至评估基准日合法拥有的除货币资金、可供出售金

融资产、商标、应付票据及应交税费之外的全部资产和负债与延长集团所持有的

兴化化工 99.063%股权价值中的等值部分进行置换，差额部分通过发行股份的方

式向延长集团支付；（2）上市公司通过发行股份的方式购买陕鼓集团所持兴化化

工 0.937%股权。

陕西兴化化学股份有限公司收购报告书

 21

(一) 重大资产置换

上市公司以截至评估基准日合法拥有的除货币资金、可供出售金融资产、商

标、应付票据及应交税费之外的全部资产和负债，与延长集团持有的兴化化工

99.063%股权价值中的等值部分进行置换。

延长集团通过上述资产置换方式取得的置出资产，并指定兴化集团予以承

接。以 2015 年 12 月 31 日为评估基准日，拟置出资产评估价值为 108,679.90 万

元；经交易双方协商确定，置出资产的交易作价为 108,679.90 万元。